
1 

 

Severní energetická a.s. 

IČO: 28677986 

DIČ: CZ699003245 (pro účely DPH), CZ28677986 (pro ostatní účely) 

se sídlem: Václava Řezáče 315, 434 01 Most 

zapsaná v oddílu C., vložce 1986, obchodního rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Ústí nad Labem 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
dle § 48 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„REKONSTRUKCE ŘÍDICÍHO SYSTÉMU  

ÚPRAVNY UHLÍ KOMOŘANY“ 

evidenční číslo zakázky: 514342 
(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 

 

1. Předmět Veřejné zakázky  

 

1.1. Předmětem Veřejné zakázky je rekonstrukce řídicího systému Úpravny uhlí 

Komořany včetně dodání nezbytného hardware a software (dále též jen „Dílo“) a následné 

poskytování služeb podpory (helpdesk) a záručního, mimozáručního a pozáručního servisu. 

Řídicí systém je decentralizovaný do dílčích jednotek Třídírna, Nakládací zásobník, Moury, 

Hlubinný zásobník, Drtírna, Prádlo, Velín (dále též jen „Dílčí jednotky“), které jsou 

rozmístěny v sedmi lokalitách podle jednotlivých technologických úseků Úpravny uhlí 

Komořany. Rekonstrukce bude probíhat v Etapách č. 1 až č. 6. V závislosti na aktuální situaci 

v době plnění smlouvy na Veřejnou zakázku (dále jen „Smlouva“), jejíž návrh bude tvořit 

součást zadávací dokumentace, Zadavatel určí, zda bude požadovat realizaci celého Díla, 

nebo jen některých jeho Etap či částí Etap. Uzavřením Smlouvy vznikne vybranému uchazeči 

(dále jen „Dodavatel“) závazek realizovat Etapu č. 1 zahrnující vypracování kompletní 

prováděcí dokumentace k realizaci celého Díla, která bude v souladu s projektovou 

dokumentací, jež bude taktéž tvořit součást zadávací dokumentace (dále jen „Projekt“), 

instalování okružní optické sítě, provedení rekonstrukce Dílčích jednotek Velín a Drtírna 

(zahrnující nezbytné stavební úpravy /vybudování nového osvětlení, vytápění a 

vzduchotechniky/ a následnou instalaci příslušných komponent těchto Dílčích jednotek, 

zejména rozvaděčových skříní včetně vystrojení a komponent měření a regulace a dodání 

příslušného software) a připojení Dílčí jednotky Drtírna k Dílčí jednotce Velín. Další Etapy či 

části Etap Díla budou realizovány pouze v případě, že Zadavatel Dodavatele k jejich realizaci 

vyzve. V rámci jednotlivých částí Etapy č. 2 bude provedena rekonstrukce ostatních Dílčích 

jednotek (taktéž zahrnující nezbytné stavební úpravy /vybudování nového osvětlení, vytápění 

a vzduchotechniky/ a následnou instalaci příslušných komponent těchto Dílčích jednotek, 

zejména rozvaděčových skříní včetně vystrojení a komponent měření a regulace a dodání 

příslušného software). V rámci Etap č. 3 až č. 6 budou propojeny Dílčí jednotky 

rekonstruované v Etapě č. 2 s Dílčí jednotkou Velín. Po provedení každé Etapy či části Etapy 

zpracuje Dodavatel dokumentaci skutečného provedení. Veškeré podrobnosti budou uvedeny 

v Projektu a v návrhu Smlouvy.  

 

1.2. Místem plnění předmětu Smlouvy bude průmyslový areál Úpravny uhlí Komořany 

umístěný v Mostě – Komořanech v Ústeckém kraji v České republice.  

 

1.3. Předmětem Veřejné zakázky ve smyslu klasifikace zboží, služeb a stavebních prací 

podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky na základě Nařízení Komise (ES) č. 

213/2008: 

 

Kód CPV:   Popis: 

38810000-6   Zařízení pro řízení průmyslových procesů 

45315100-9   Instalace a montáž elektrotechnického zařízení 

45331000-6   Instalace a montáž topení, větrání a klimatizace 

72253000-3    Help desk a podpůrné služby 

 

1.4. Dodavatel je vybírán v jednacím řízení s uveřejněním dle § 29 zákona o veřejných 

zakázkách. Zadavatel vyzve k podání nabídky všechny osoby, které podají žádost o účast 



3 

 

v jednacím řízení s uveřejněním (dále jen „Zájemci“), a splní kvalifikační předpoklady 

specifikované v čl. 2. této kvalifikační dokumentace.  

 

 

2. Zpracování a podání žádostí o účast, jejich otevření Zadavatelem 

 

2.1. Zájemci doručují své žádosti o účast včetně dokladů k prokázání kvalifikace do 

advokátní kanceláře JUDr. Petra Voříška, Ph.D., LL.M., advokáta, Přístavní 321/14, 170 00 

Praha 7, v pracovní den od 08.00 do 15.00 hodin s výjimkou posledního dne lhůty pro 

podávání žádostí o účast včetně dokladů k prokázání kvalifikace, tj. dne 14.7.2015, v němž 

musí být žádost o účast předložena nejpozději do 09.00 hodin, kdy lhůta končí.  

 

2.2. Žádost o účast musí být předložena v zalepené neprůhledné obálce, na které bude 

uvedeno následující: 

 nápis „REKONSTRUKCE ŘÍDICÍHO SYSTÉMU ÚPRAVNY UHLÍ KOMOŘANY“; 

 obchodní firma Zadavatele („Severní energetická a.s.“), 

 obchodní firma, IČO a kontaktní adresa uchazeče, 

 nápis „NEOTEVÍRAT“. 

K žádosti o účast Zájemci přiloží: 

 krycí list obsahující i) název Veřejné zakázky, ii) identifikační údaje Zájemce včetně 

identifikačních údajů osoby zastupující Zájemce, nejedná-li Zájemce přímo, v rozsahu dle 

§ 17 písm. d) zákona o veřejných zakázkách
1
, a iii) kontaktní údaje pro písemnou, 

telefonickou a e-mailovou komunikaci se Zájemcem, 

 doklady k prokázání požadované kvalifikace, 

 seznam subdodavatelů. 

 

2.3. Zájemce doloží, že splňuje veškeré kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 53 

odst. 1 zákona o veřejných zakázkách (tzv. základní kvalifikační předpoklady), tedy že: 

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 

podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 

účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 

statutárním orgánem Zájemce či členem statutárního orgánu Zájemce právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

                                                           
1
 Dle tohoto ustanovení se identifikačními údaji rozumí obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, 

identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, pokud jde o právnickou osobu, a obchodní firma nebo jméno a 

příjmení, místo podnikání, popřípadě místo trvalého pobytu, identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, pokud 

jde o fyzickou osobu. 



4 

 

základní kvalifikační předpoklad musí Zájemce splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání Zájemce podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení 

za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu, a je-li statutárním orgánem Zájemce či členem statutárního orgánu Zájemce 

právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 

nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí Zájemce splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle § 49 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, ani podle § 2983 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

d) vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 

proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů, 

e) není v likvidaci, 

f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště Zájemce, 

g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště Zájemce, 

h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště Zájemce, 

i) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů týkající se výkonu činnosti na 

základě oprávnění k montáži, opravám, revizím a zkouškám vyhrazených elektrických 

zařízení dle § 3 vyhlášky Českého báňského úřadu č. 74/2002 Sb. požadovaného v bodě 

2.3. písm. c) této kvalifikační dokumentace; pokud Zájemce vykonává tuto činnost 

prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost Zájemce, 

vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) nebyla mu v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Zájemce prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů uvedených výše v tomto 

bodě 2.3. této kvalifikační dokumentace předložením: 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů [písm. a) a b) bodu 2.3.], 

 potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 

[písm. f) bodu 2.3.], 



5 

 

 potvrzení příslušného orgánu či instituce [písm. h) bodu 2.3.], 

 čestného prohlášení [písm. c) až e), g), i) až k) bodu 2.3.]. 

Uvedené doklady (resp. jejich originály, předloží-li Zájemce tyto doklady v kopiích) nesmí 

být ke dni podání nabídky starší 90 dnů. Namísto uvedených dokladů lze prokázat splnění 

kvalifikačních předpokladů dle tohoto bodu 2.3. této kvalifikační dokumentace též 

předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který není starší než 3 měsíce. 

 

2.4. Zájemce doloží, že splňuje kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 54 písm. a), 

b) a d) zákona o veřejných zakázkách (tzv. profesní kvalifikační předpoklady), a to 

předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci; 

c) oprávnění k montáži, opravám, revizím a zkouškám vyhrazených elektrických zařízení dle 

§ 3 vyhlášky Českého báňského úřadu č. 74/2002 Sb., a to s rozlišovacími znaky E2 nebo 

vyšším a C4; 

d) oprávnění k projektování a navrhování objektů a zařízení, které jsou součástí hornické 

činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem dle vyhlášky č. 15/1995 Sb. 

Předkládaný výpis z obchodního rejstříku (resp. jeho originál, předloží-li jej Zájemce v kopii) 

nesmí být ke dni podání nabídky starší než 90 dnů. Namísto uvedených dokladů lze prokázat 

splnění kvalifikačních předpokladů dle tohoto bodu 2.4. této kvalifikační dokumentace též 

předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který není starší než 3 měsíce. 

 

2.5. Zájemce doloží, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu tak, aby toto pojištění 

krylo škody, které Dodavatel může způsobit Zadavateli při plnění Smlouvy (přičemž se 

nepřihlíží k obvyklým výlukám z pojištění), s minimálním pojistným plněním v částce 

2,000.000,-Kč (slovy: dva miliony korun českých) za jednotlivou pojistnou událost a 

s minimálním ročním limitem pojistného plnění v částce 4,000.000,-Kč (slovy: čtyři miliony 

korun českých), a to předložením pojistné smlouvy, potvrzení pojišťovny, nebo jinými 

rovnocennými doklady. 

 

2.6. Zájemce dále doloží: 

a) že disponuje osobou s osvědčením pro montáž elektrických zařízení dle vyhlášky Českého 

báňského úřadu č. 75/2002 Sb. s rozlišovacími znaky E2 nebo vyšším a C4,  

b) seznam alespoň deseti osob
2
, které budou k dispozici pro plnění Veřejné zakázky, 

s uvedením jejich postavení v realizačním týmu; mezi těmito osobami musí být alespoň 

jedna osoba dle písm. a) tohoto bodu 2.6. této kvalifikační dokumentace a jedna osoba 

s osvědčením o odborné způsobilosti projektanta instalací elektrických zařízení ve smyslu 

vyhlášky Českého báňského úřadu č. 298/2005 Sb.,  

c) přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců Zájemce či jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného charakteru realizovaných Zájemcem a počtu vedoucích 

                                                           
2
 Bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance uchazeče nebo osoby v jiném vztahu k němu.  



6 

 

zaměstnanců
3
 Zájemce nebo osob v obdobném postavení, to vše za poslední tři roky – 

Zadavatel požaduje, aby Zájemce měl za poslední tři roky v průměru minimálně 20 

(dvacet) zaměstnanců či jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a minimálně 2 (dva) vedoucí zaměstnance nebo osoby v obdobném postavení. 

d) seznam zakázek
4
 na výstavbu či rekonstrukci zařízení pro řízení průmyslových procesů 

provedených Zájemcem v posledních třech letech, z něhož vyplývá, že Zájemce v tomto 

období řádně, včas a odborně realizoval pět zakázek tohoto druhu, jejichž cena činila 

v součtu minimálně 25,000.000,-Kč (slovy: dvacet pět milionů korun českých) a cena 

alespoň jedné z nich činila minimálně 10,000.000,-Kč (slovy: deset milionů korun 

českých); řádnou realizaci těchto zakázek Zájemce doloží (i) osvědčením objednatele 

obsahujícím cenu, dobu a místo provádění zakázky a potvrzení (prohlášení), že zakázka 

byla provedena řádně, včas a odborně, popř. (ii) jinými rovnocennými doklady (např. 

smlouvou o dílo a předávacím protokolem). 

2.7. Zájemce předloží čestné prohlášení o tom, že bude schopen řádně plnit předmět 

Smlouvy
5
. 

 

2.8. Zájemce předkládá požadované doklady v kopiích. Pokud tak bude Zadavatel 

požadovat, předloží mu Zájemce vybraný k uzavření Smlouvy originály nebo úředně ověřené 

kopie těchto dokladů před uzavřením Smlouvy. 

 

 

3. Možnost prokázání některých částí kvalifikace subdodavatelem 

 

3.1. Splnění kvalifikačních předpokladů podle bodů 2.4. písm. b), c) a d) a bodu 2.6. této 

kvalifikační dokumentace je Zájemce oprávněn prokázat prostřednictvím subdodavatele či 

subdodavatelů. Zájemce je v takovém případě povinen Zadavateli předložit též: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle bodu 2.3. písm. 

j) a podle bodu 2.4. písm. a) této kvalifikační dokumentace subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění Veřejné zakázky Zájemcem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 

bude Zájemce oprávněn disponovat v rámci plnění Veřejné zakázky, a to alespoň 

v rozsahu, v jakém subdodavatel (resp. Zájemce prostřednictvím subdodavatele) prokázal 

splnění kvalifikace podle bodů 2.4. písm. b), c) a d) a bodu 2.6. této kvalifikační 

dokumentace. 

 

3.2.  Prokáže-li Zájemce část kvalifikace subdodavatelem, bude v případě, že s ním bude 

uzavřena Smlouva, povinen plnit příslušnou část Veřejné zakázky, k níž byla kvalifikace 

                                                           
3
 Vedoucími zaměstnanci zaměstnavatele se rozumějí zaměstnanci, kteří jsou na jednotlivých stupních řízení 

zaměstnavatele oprávněni stanovit a ukládat podřízeným zaměstnancům pracovní úkoly, organizovat, řídit a 

kontrolovat jejich práci a dávat jim k tomu účelu závazné pokyny. Vedoucím zaměstnancem je nebo se za 

vedoucího zaměstnance považuje rovněž vedoucí organizační složky státu. 
4
 Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že se nemuselo jednat o veřejnou zakázku ve smyslu zákona o 

veřejných zakázkách. 
5
 Čestné prohlášení tedy nesmí být omezeno pouze na ekonomickou a finanční způsobilost Zájemce plnit 

předmět Smlouvy, neboť směřuje ke schopnosti plnit předmět Smlouvy ve všech ohledech (i z hlediska 

technického a personálního zázemí apod.) 



7 

 

prokázána subdodavatelem, tímto subdodavatelem, popř. sám, pokud doloží, že splňuje 

kvalifikaci minimálně ve stejném rozsahu, v jakém byla prokázána příslušným 

subdodavatelem v zadávacím řízení, nebo jiným subdodavatelem, pokud ohledně něho 

Dodavatel doloží, že splňuje kvalifikaci minimálně ve stejném rozsahu, v jakém byla 

prokázána původním subdodavatelem v zadávacím řízení, to však pouze za předpokladu, že 

k účasti na plnění předmětu Smlouvy v daném rozsahu samotným Dodavatelem nebo jiným 

subdodavatelem Zadavatel předem udělí Dodavateli písemný souhlas.  

 

 

4. Důsledky nesplnění kvalifikace 

 

4.1. Zadavatel upozorňuje, že Zájemce, který nesplní kvalifikaci v rozsahu požadovaném 

touto kvalifikační dokumentací, bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Tím není dotčeno 

právo Zadavatele požadovat po Zájemci, aby písemně objasnil předložené informace či 

doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace.  

 

 

5. Ostatní 

 

5.1. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli provést změnu kvalifikačních podmínek. 

 

5.2. Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení kdykoli bez udání důvodu zrušit. 

 

5.3. Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané žádosti o účast, ledaže je povinnost 

vrátit Zájemci žádost o účast v konkrétním případě stanovena v zákoně o veřejných 

zakázkách.  

 

5.4. Dodatečné informace ke kvalifikačním podmínkám lze požadovat písemně. Žádost o 

dodatečné informace musí být doručena nejpozději 6 (šest) pracovních dnů před uplynutím 

lhůty pro podání žádostí o účast do advokátní kanceláře JUDr. Petra Voříška, Ph.D., LL.M., 

advokáta, Přístavní 321/14, 170 00 Praha 7. 

 

5.5. V případě rozporů mezi údaji v této kvalifikační dokumentaci a údaji v oznámení o 

zahájení zadávacího řízení zveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek mají přednost údaje 

uvedené v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

 

 

V Praze dne 22. května 2015 

 

 

Severní energetická a.s. 

zast. JUDr. Petrem Voříškem, Ph.D., LL.M., advokátem 


		2015-05-22T06:38:16+0000
	Not specified




